ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН»  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
 (ТИК  МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯАД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ГАЗАР ДЭБИСХЭРЭЙ
ҺУНГУУЛИИН КОМИССИ

Р Е Ш Е Н И Е

15.07.2023 г.                                                                                                                                       №  169

п. Заиграево

О  заверении списка кандидатов в депутаты
Совета депутатов муниципальных
образований сельских поселений, выдвинутых
Заиграевским местным отделением Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 	Рассмотрев документы, представленные для заверения списка кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципальных образований сельских поселений, выдвинутых  Заиграевским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по многомандатным избирательным округам (Ацагатский № 1, Ташеланский № 1, Верхнеилькинский № 2, Железнодорожный № 1, Лесозаводской № 2, Дабатуйский № 1, Эрхирикский № 2, Эрийский № 1, Илькинский № 2, Ключевской № 1, Старо-Курбинский № 1, Ново-Курбинский № 2, Заводской № 1, Колхозный № 2, Центральный № 1, Шпалозаводской № 2, Первомаевский № 1, Шибирский № 2, Старо-Брянский № 1, Атхатайский № 2, Талецкий № 1, Тамахтайский № 1, Унэгэтэйский № 1, Усть-Брянский № 1, Челутаевский № 1, Шабурский № 1),  в соответствии с п. 6 ст. 26 Закона Республики Бурятия «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Республике Бурятия», территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Заиграевский район» решила:
1. Заверить список кандидатов в Совет депутатов муниципальных образований сельских поселений по многомандатным избирательным округам (Ацагатский № 1, Ташеланский № 1, Верхнеилькинский № 2, Железнодорожный № 1, Лесозаводской № 2, Дабатуйский № 1, Эрхирикский № 2, Эрийский № 1, Илькинский № 2, Ключевской № 1, Старо-Курбинский № 1, Ново-Курбинский № 2, Заводской № 1, Колхозный № 2, Центральный № 1, Шпалозаводской № 2, Первомаевский № 1, Шибирский № 2, Старо-Брянский № 1, Атхатайский № 2, Талецкий № 1, Тамахтайский № 1, Унэгэтэйский № 1, Усть-Брянский № 1, Челутаевский № 1, Шабурский № 1) в количестве 166 человек, выдвинутых Заиграевским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (прилагается).
2. Выдать уполномоченному представителю Заиграевского местного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» копию заверенного списка кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципальных образований сельских поселений, выдвинутых Заиграевским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по многомандатным избирательным округам (Ацагатский № 1, Ташеланский № 1, Верхнеилькинский № 2, Железнодорожный № 1, Лесозаводской № 2, Дабатуйский № 1, Эрхирикский № 2, Эрийский № 1, Илькинский № 2, Ключевской № 1, Старо-Курбинский № 1, Ново-Курбинский № 2, Заводской № 1, Колхозный № 2, Центральный № 1, Шпалозаводской № 2, Первомаевский № 1, Шибирский № 2, Старо-Брянский № 1, Атхатайский № 2, Талецкий № 1, Тамахтайский № 1, Унэгэтэйский № 1, Усть-Брянский № 1, Челутаевский № 1, Шабурский № 1).
3. Направить копии заверенного списка кандидатов в окружные избирательные комиссии.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Заиграевский район» в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель территориальной
избирательной комиссии муниципального
образования «Заиграевский район»                                                                          Т.Г. Орлова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии муниципального
образования «Заиграевский район»                                                                     С.С. Снегирева

Список кандидатов заверен
решением Территориальной  избирательной комиссии
муниципального образования «Заиграевский район»
от «15» июля 2023 № 169

Список кандидатов
в депутаты представительных органов муниципальных образований, выдвинутых Заиграевским местным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по многомандатным избирательным округам

Ацагатский многомандатный избирательный округ № 1
1. Жалсараев Жаргал Ринчинович, год рождения – 1985.
2. Жанчипова Сэсэгма Будаевна, год рождения – 1987.
3. Намдыкова Цыжитма Цыденжаповна, год рождения – 1971.
4.        Намсараева Евгения Валерьевна, год рождения – 1976.
5.        Нимбуева Нина Цырендоржиевна, год рождения – 1960.
6.        Рандалова Ольга Вячеславовна, год рождения – 1983.
7.        Сономдоржиев Дугар Будожапович, год рождения – 1983.
8.        Цыренова Римма Вячеславовна, год рождения – 1985.

Ташеланский многомандатный избирательный округ № 1

 1.         Знайденко Елена Васильевна, год рождения – 1974.
2.          Козик Константин Петрович, год рождения – 1985.
3.          Маскаева Евгенья Семёновна, год рождения – 1972.
4.          Семилуцкий Константин Борисович, год рождения – 1985.
5.          Зубакина Евгения Ивановна, год рождения – 1974.

Верхнеилькинский многомандатный избирательный округ № 2
1.            Сафронов Юрий Александрович, год рождения – 1969.
2.             Вербенко Денис Юрьевич, год рождения – 1986.
3.            Матвеев Александр Васильевич, год рождения – 1964.
4.            Чимитов Владимир Павлович, год рождения – 1972.
5.             Гинеатулин Анатолий Михайлович, год рождения – 1986.

Железнодорожный многомандатный избирательный округ № 1

1.          Гредасова Анастасия Николаевна, год рождения – 1982.
2.          Классен Елена Анатольевна, год рождения – 1979.
3.          Мясникова Алёна Михайловна, год рождения – 1997.
4.          Очирова Елена Викторовна, год рождения – 1979.
5.          Сураева Мария Николаевна, год рождения – 1981.
6.          Хисматулина Вера Викторовна, год рождения – 1989.
[bookmark: _GoBack]Лесозаводской многомандатный избирательный округ № 2
1.          Ганенко Елена Ивановна, год рождения – 1984.
2.          Зубакина Екатерина Ивановна, год рождения – 1985.
3.          Перевалова Ирина Ефимовна, год рождения – 1978.
4.          Сафонова Светлана Александровна, год рождения – 1979.

Дабатуйский многомандатный избирательный округ № 1
1. Бальчиндоржиева Евдокия Владимировна, год рождения – 1985.
2. Баяндуева Дарима Чингисовна, год рождения – 1982.
3. Добжаева Чимит Бизияевна,  год рождения – 1958.
4.        Норбоев Буянто Булатович, год рождения – 1996.
5.        Цыренжапова Дарима Баировна, год рождения – 1985.

Эрхирикский многомандатный избирательный округ № 2
1. Бальчинова Сарюна Саяновна,  год рождения – 1989.
2. Мороев Геннадий Ильич,  год рождения –1963.
3. Тушкаева Эля Николаевна, год рождения – 1973.
4.        Цыренжапов Нимажап Доржиевич, год рождения – 1997.
5.        Юможапова Оксана Юрьевна, год рождения – 1980.

Эрийский многомандатный избирательный округ № 1
1.         Тогмитова Марина Дашинимаевна, год рождения – 1980.
2.         Раднаев Бэлигто Геннадьевич, год рождения – 1990.

Илькинский многомандатный избирательный округ № 2
1.           Афанасьева Анастасия Владимировна, год рождения – 1982.
2.           Белоусова Евгения Юрьевна, год рождения – 1976.
3.           Рохлецов Андрей Анатольевич, год рождения – 1983.
4.           Сутурина Наталья Ивановна, год рождения – 1982.
5.           Смолина Ольга Александровна, год рождения –1986.
6.           Устинова Надежда Владимировна, год рождения – 1982.
7.           Шитина Светлана Викторовна, год рождения – .1969.
8.           Яровой Андрей Михайлович, год рождения – 1966.

Ключевской многомандатный избирательный округ № 1
1.           Бутусина Ирина Викторовна, год рождения – 1982.
2.           Иванова Наталья Борисовна, год рождения – 1980.
3.           Путинцева Елена Владимировна, год рождения – 1980.
4.           Степанова Мария Владимировна, год рождения – 1965.
5.           Белозерова Марина Владимировна, год рождения – 1968.
6.           Горячкин Игорь Юрьевич, год рождения – 1962.
7.           Спиридонов Евгений Евгеньевич, год рождения – 2002.
8.           Юринская Людмила Георгиевна, год рождения – 1983.
9.           Сироткина Галина Анатольевна, год рождения – 1960.
10.         Копосов Михаил Николаевич, год рождения – 1964.

Старо-Курбинский многомандатный избирательный округ № 1
1.          Белых Ольга Петровна, год рождения – 1962.
2.          Белых Ольга Сергеевна, год рождения – 1986.
3.          Пашин Евгений Юрьевич,  год рождения – 1977.
4.          Русина Надежда Муллануровна, год рождения – 1978.
5.           Шульгина Ирина Сергеевна, год рождения – 1985.

Ново-Курбинский многомандатный избирательный округ № 2
1.           Козлова Светлана Минивалиевна, год рождения –  1965.
2.           Чимитова Татьяна Николаевна, год рождения – 1989.
3.           Постникова Татьяна Алексеевна, год рождения – 1997.
4.           Севрюкова Людмила Николаевна, год рождения – 1964.
5.           Спиридонова Вера Викторовна, год рождения – 1971.

Заводской многомандатный избирательный округ № 1
1.           Чернышова Наталья Сергеевна, год рождения – 1974.
2.           Лысенко Любовь Николаевна, год рождения – 1982.
3.           Шигина Надежда Анатольевна, год рождения – 1986.
4.           Ломака Анна Сергеевна, год рождения – 1998.
5.           Пешков Никита Андреевич, год рождения – 1996.

Колхозный многомандатный избирательный округ № 2
1.           Брянская Елена Андреевна, год рождения – 1976.
2.           Матвеева Елена Степановна, год рождения – 1967.
3.           Смотров Артём Владимирович, год рождения – 1987.
4.           Федотова Татьяна Ивановна, год рождения – 1975.
5.           Нечаева Виктория Владимировна, год рождения – 1975.

Центральный многомандатный избирательный округ № 1

1.        Комогорцева Мария Васильевна, год рождения – 1978.
2.        Мурзина Надежда Иннокентьевна, год рождения – 1949.
3.        Сорокоумова Людмила Ивановна, год рождения – 1984.
4.        Смирнова Наталья Владимировна, год рождения – 1971.
5.        Шоноев Алдар Уладаевич, год рождения – 1965.
Шпалозаводской многомандатный избирательный округ № 2

1.          Алексеева Татьяна Михайловна, год рождения – 1967.
2.          Колесникова Елена Владимировна, год рождения – 1975.
3.          Леонов Алексей Валерьевич, год рождения – 1991.
4.          Симонов Алексей Олегович, год рождения – 1997.
5.          Тимофеева Любовь Владимировна, год рождения – 1955.

Первомаевский многомандатный избирательный округ № 1
1.          Аксенова Екатерина Петровна, год рождения – 1979.
2.          Андреева Лыгжема Дагбаевна, год рождения – 1973.
3.          Безродных Наталья Сергеевна, год рождения – 1981.
4.          Гомбоев Даба Агбанович, год рождения – 1996.
5.          Ёлгин Алексей Сергеевич, год рождения – 1988.
6.          Пахомова Светлана Михайловна, год рождения – 1969.
7.          Сандаков Цырен Бальжинимаевич, год рождения – 1980.

Шибирский многомандатный избирательный округ № 2
1.           Васильева Елена Андреевна, год рождения – 1994.
2.           Мункуева Алёна Дамдинжаповна, год рождения – 1972.
3.           Хантаева Наталья Александровна, год рождения – 1981.

Старо-Брянский многомандатный избирательный округ № 1
1.          Балаболов Олег Михайлович,  год рождения – 1978.
2.          Давлеткулова Алёна Александровна, год рождения – 1996.
3.          Пермякова Валентина Ивановна, год рождения – 1969.
4.          Понушкова Наталья Николаевна, год рождения – 1965.
5.          Шолохова Наталья Михайловна, год рождения – 1973.
6.          Сажина Елена Леонидовна, год рождения – 1982.

Атхатайский многомандатный избирательный округ № 2
1.          Бурлакова Наталья Николаевна, год рождения – 1978.
2.          Госсен Вячеслав Яковлевич, год рождения – 1981.

Талецкий многомандатный избирательный округ № 1

1.          Волынкина Светлана Михайловна, год рождения – 1962.
2.          Доржиева Наталья Николаевна, год рождения – 1967.
3.          Кривошеева Татьяна Георгиевна, год рождения – 1963.
4.          Смирнова Лилия Петровна, год рождения – 1971.
5.          Хасанова Татьяна Михайловна, год рождения – 1980.
6.          Цыпылова Валентина Александровна, год рождения – 1962.
7.          Ринчинова Туяна Николаевна, год рождения – 1985.
8.          Ивакина Марина Борисовна,  год рождения – 1971.
9.          Норкин Евгений Александрович, год рождения – 1975.
10.        Хасанов Денис Халимович, год рождения – 1986.

Тамахтайский многомандатный избирательный округ № 1
1.           Григорьян Александр Владимирович, год рождения – 1972.
2.           Макеева Лена Васильевна, год рождения – 1964.
3.           Перелыгин Геннадий Антонович, год рождения – 1960.
4.           Сизов Андрей Владимирович, год рождения – 1983.
5.           Душин Виктор Алексеевич, год рождения – 1987.
6.           Гладков Олег Владимирович, год рождения – 1985.
7.           Чмелёв Александр Иванович, год рождения – 1963.
8.           Сафонеев Владимир Аркадьевич, год рождения – 1968.
9.           Шитин Владимир Филиппович, год рождения –  1973.
10.         Сизов Олег Владимирович, год рождения – 1979.
Унэгэтэйский многомандатный избирательный округ № 1
1.          Воробьева Татьяна Валентиновна, год рождения – 1958.
2.          Габдулин Роман Зинурович, год рождения – 1980.
3.          Габдулина Татьяна Нефёдовна, год рождения – 1959.
4.          Козлова Светлана Николаевна, год рождения – 1975.
5.          Машанов Александр Васильевич, год рождения – 1958.
6.          Мисюркеев Евгений Анатольевич, год рождения – 1967.
7.          Пашин Николай Юрьевич, год рождения – 1968.
8.          Хорушунова Анна Кимовна, год рождения – 1963.
9.        Шурыгин Михаил Григорьевич, год рождения – 1973.
10.        Эрдынеева Татьяна Евгеньевна, год рождения – 1991.

Усть-Брянский многомандатный избирательный округ № 1
1.          Афанасьева Алла Анатольевна, год рождения –  1985.
2.          Аюрова Наталья Игнатьевна, год рождения – 1960.
3.          Гобронидзе Мария Михайловна, год рождения – 1980.
4.          Жарникова Анастасия Александровна, год рождения – 1990.
5.          Игумнова Олеся Геннадьевна, год рождения – 1985.
6.          Красноярова Марина Николаевна, год рождения – 1968.
7.          Пержакова Олеся Павловна, год рождения – 1984.
8.          Петров Максим Анатольевич, год рождения – 1987.
9.          Рудкина Лидия Сергеевна, год рождения – 1986.
10.        Сахарова Нина Александровна, год рождения – 1986.

Челутаевский многомандатный избирательный округ № 1
1.          Александрова Анастасия Дмитриевна, год рождения – 1986.
2.          Афанасьева Юля  Александровна, год рождения – 1982.
3.          Белоцерковский Олег Анатольевич, год рождения – 1967.
4.          Трунов Евгений Викторович, год рождения – 1980.
5.           Васильев Сергей Дмитриевич, год рождения – 1963.
6.           Губасарян Эдуард Вагаршакович, год рождения – 1975.
7.           Чабан Павел Александрович, год рождения – 1977.
8.            Цвик Алексей Викторович, год рождения – 1983.
9.            Чаленко Евгений Григорьевич, год рождения – 1955.
10.          Григорьев Сергей Олегович, год рождения – 1989.

Шабурский многомандатный избирательный округ № 1
1.          Александрова Лариса Васильевна, год рождения – 1959.
2.          Данилов Вячеслав Павлович, год рождения – 1971.
3.          Климова Жанна Сергеевна, год рождения – 1974.
4.          Ковалишина Анастасия Иннокентьевна, год рождения – 1962.
5.          Маганова Ирина Юрьевна, год рождения – 1960.
6.          Цыпылова Ирина Петровна, год рождения – 1975.
7.          Полякова Ксения Анатольевна, год рождения – 1992.
8.          Ловцова Ольга Александровна, год рождения – 1983.
9.          Красикова Евгения Юрьевна, год рождения – 1987.
10.        Киселева Наталья Владимировна, год рождения – 1954.

image1.wmf

oleObject1.bin